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[Bertel Dahlgaard.] 
det også gå fremtidig. Hvis nu det ærede 
medlem var konsekvent, ville han jo også 
modsætte sig de besparelser, som den 
højtærede forsvarsminister nu vil stille 
forslag om. Det siger det ærede medlem 
ikke noget om. Ville det ærede medlem være 
konsekvent, burde han også kræve de be- 
sparelser opgivet, som blev gennemført i 
1954, men det gør det ærede medlem heller 
ikke, og hvorfor? Der kan ikke være tvivl: 
fordi den nuværende militærpolitiks økono- 
miske konsekvenser er så stærke, at det 
ærede medlems overeksponerede indstilling 
ikke kan holde overfor virkeligheden og 
formentlig heller ikke har kunnet holde 
overfor hans eget parti. 

Jeg vil gerne takke den højtærede stats- 
minister for de bemærkninger, han frem- 
satte, der venligt hentydede til det radikale 
venstre som formidler herinde af en række 
betydelige resultater. Den højtærede stats- 
minister 홢 og det er begrundelsen for, at 
jeg gør denne bemærkning 홢 brugte ud- 
trykket: formidleren i midten. Jeg kan med 
stor glæde tiltræde udtrykket 홢formidler", 
men jeg er mindre tilbøjelig til at tiltræde 
udtrykket 홢i midten". Jeg føler det ikke 
sjældent sådan, at jeg har regeringen på 
højre side af mig, men det er i og for sig 
ikke afgørende, blot man er modtagelig 
for gode og velmente råd. Jeg er iøvrigt 
glad for, at den højtærede statsminister 
ikke på forhånd synes at være afvisende 
overfor de udviklingslinier, der antydedes i 
"Aftenposten". Det skal jeg gerne hilse 
og sige både i Silkeborg og Skive. Jeg håber 
oprigtigt, at statsministeren så ikke senere 
vil skuffe disse væsentlige dele af riget. 

Aksel Møller: Jeg havde egentlig gjort 
mig den forhåbning, at vi nu var kommet 
så langt ud på eftermiddagen, at denne 
debat ikke havde behøvet at blive forlænget 
yderligere, men det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaards bemærkninger til det ærede 
medlem hr. Ole Bjørn Kraft giver mig an- 
ledning til et enkelt svar. 

Det konservative folkeparti har ikke på 
noget tidspunkt godkendt de nedskæringer 
af det danske forsvar, som det ærede med- 
lem og hans parti har gennemtvunget. Det 
konservative folkeparti har ikke stillet for- 
slag om bevillingernes tilbageføring, fordi 

der sidder et forsvarsudvalg, som arbejder 
med den opgave for øje at tilpasse Danmarks 
forsvar til de nu rådende omstændigheder, 
derunder naturligvis til hele spørgsmålet om 
omkostningernes omfang. Det konservative 
folkeparti har ikke godkendt en besparelse 
på 50 mill. kr. på forsvarets budget som 
resultat af finansudvalgets nuværende ar- 
bejde med disse problemer. Det konserva- 
tive folkeparti har forberedt sig på at mod- 
tage meddelelse om, på hvilke områder 
indenfor forsvarsvæsenet sådanne besparel- 
ser kan opnås, og hvis besparelserne er af 
en sådan karakter, at de nedsætter ef-fekti- 
viteten, vanskeliggør anvendelsen af for- 
svaret efter dets bestemmelse, vil det kon- 
servative folkeparti ikke kunne tiltræde dem. 
Hvis det derimod drejer sig om besparelser 
af administrativ karakter af samme art 
som dem, der foretages i de andre departe- 
menter, vil det konservative folkeparti hilse 
disse besparelser med den samme glæde, 
som vi hilser besparelser på andre budgetter 
i forvaltningen. 

(Kort bemærkning). 
Bertel Dahlgaard: Jeg takker for oplys- 

ningerne. Jeg tænker så, at det ærede med- 
lem hr. Aksel Møller selv kan tænke sig til, 
hvilke skattepolitiske konsekvenser det 
havde fået, hvis de besparelser, som det 
ærede medlem ikke har tiltrådt, ikke var 
blevet gennemført. 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Jeg vil meget nødig have, at debatten 
skal ebbe ud i en eller anden mislyd, og 
derfor vil jeg sige, at når jeg har talt om 
det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard og 
det radikale parti som stående i midten, 
var det ment som en venlighed. Det var 
kedeligt, hvis vi, nu vi står ved afslutningen, 
skulle have bitterhed i sindet på grund af 
et placeringsspørgsmål. Når jeg sagde om 
det ærede medlem, at han stod i midten, 
var det, fordi jeg troede, at det var dér, 
han følte sig mest centralt placeret. (Bertel 
Dahlgaard: Det var ingen beklagelse!). Nej, 
men derved kommer vi andre nemt til at 
stå enten til højre eller til venstre for det 
ærede medlem 홢 det hænger lidt sammen 
med, hvor man befinder sig. (Bertel Dahl- 
gaard: Derfor sagde jeg også 홢til højre"!). 

Hermed sluttede forespørgslen. 


